
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 43/02-11-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 811-43/02-11-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 11 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Αλυκές Ποταμού), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 93170/85/31-10-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, κατόπιν αναβολής της τακτικής 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής στις 31-10-2017 λόγω τεχνικού προβλήματος 
που καθιστούσε αδύνατη την πραγματοποίηση της τηλεδιάσκεψης και προκειμένου να 
διασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών της Περιφέρειας. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                       
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 11ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κα 
Σουσσάνα Πεφάνη                                                              

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 8oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: 62ΚΚ7ΛΕ-ΩΛΨ



 2 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, η οποία έχει ως εξής: 
 
        Έχοντας υπόψιν  
 
1.Την επιβεβλημένη ανάγκη μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 
στην Αθήνα προκειμένου να παρευρεθεί στις 31-10-2017 στην επιστημονική 
εκδήλωση ,μετά από σχετική πρόσκληση ,με τίτλο:   «Οργανισμός 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 35 χρόνια από την ίδρυσή του»  
καθώς και στην ημερίδα με τίτλο :«Η Συμβολή των Ερευνητικών Φορέων της 
χώρας στη Διαχείριση των Φυσικών Καταστροφών»   .. 
 
 2.Το γεγονός ότι για την  έγκριση μετακίνησης   στην Αθήνα   στις 30-10-2017   
,δεν υπάρχει η δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της μετακίνησης  από την 
Οικονομική Επιτροπή και η  δυνατότητα έγκαιρης έκδοσης απόφασης 
δέσμευσης πίστωσης ,καθώς η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε 
στις 24-10-2017, η πρόσκληση εστάλη στις 26-10-2017 μετά την συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής  και η επόμενη συνεδρίαση της θα πραγματοποιηθεί 
την Τρίτη 31-10-2017 ,ώρα 12.00μμ . 
 
3.Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2  του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με 
το οποίο ο Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα 
που ανήκουν στην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται 
άμεσος κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή 
λήψης απόφασης.  
Στην περίπτωση αυτή ο Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη 
σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής.  
 
                                          ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
   Την  έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή της υπ΄αριθμ. οικ 
91963/17352/27-10-2017 , ΑΔΑ  6Χ1Ζ7ΛΕ-ΓΡ6  απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την επείγουσα μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 
στην Αθήνα στις 30-10-2017 προκειμένου να παρευρεθεί  στην επιστημονική 
εκδήλωση ,μετά από σχετική πρόσκληση ,με τίτλο:  
  «Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 35 χρόνια 
από την ίδρυσή του»    
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη, 31 Οκτωβρίου 2017 και ώρα 19.00 
στην Μεγάλη Αίθουσα του Πανεπιστημίου Αθηνών .Την εκδήλωση θα τιμήσει με 
την παρουσία του η Α.Ε. ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας Κύριος Προκόπιος 
Παυλόπουλος.  
Στα πλαίσια της ανωτέρω εκδήλωσης την ίδια μέρα θα προηγηθεί ημερίδα με 
τίτλο «Η Συμβολή των Ερευνητικών Φορέων της χώρας στη Διαχείριση 
των Φυσικών Καταστροφών» με ώρα έναρξης 09:30 και λήξης 14:30 στο 
Αμφιθέατρο "Ιωάννης Δρακόπουλος".   
  
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προυπολογισμού της ΠΕ 
Ζακύνθου Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 071600001 ύψους 500,00  ευρώ . 

ΑΔΑ: 62ΚΚ7ΛΕ-ΩΛΨ



 3 3 33 

 
 

Συνημμένη: 
Α) η υπ΄αριθμ 91963/17352/27-10-2017 
 ΑΔΑ   6Χ1ΖΛΕ-ΓΡ6 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
 
 
                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
 
 

 
 
 
                        
                       Ζάκυνθος :  27-10-2017 
 
                       Αριθ.Πρωτ. 91963/17352 
 

 
                    

 

 
Θέμα: Έγκριση μετακίνησης Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Ελευθέριου 
Νιοτόπουλου  Π.Ε. Ζακύνθου στην Αθήνα . 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1..Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2  του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το 
οποίο ο Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν 
στην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος 
βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
 3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».  
4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α΄27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-
10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 
4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29- 
4-2015). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « δαπάνες μετακινουμένων εντός και 
εκτός επικράτειας » . 

ΑΔΑ: 62ΚΚ7ΛΕ-ΩΛΨ



 4 4 44 

6.Το υπ΄αριθ. 91788/17325/26-10-2017 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου σχετικά με την έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφειαρχη Ζακύνθου στην 
Αθήνα  και την έγκαιρη απόφαση ανάληψης υποχρέωσης . 
7.Την  ανάγκη μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην Αθήνα στις 31-10-
2017 , προκειμένου να παρευρεθεί  σε εκδήλωση μετά την από 26-10-2017 πρόσκληση  
του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών Καθηγητή 
 Μελέτιου - Αθανάσιου Κ. Δημόπουλου  και του  Πρόεδρου του Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας Καθηγητή  Ευθύμιου Λέκκα    στην 
επιστημονική εκδήλωση με τίτλο:  
  «Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 35 χρόνια από την 
ίδρυσή του»    
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη, 31 Οκτωβρίου 2017 και ώρα 19.00 στην 
Μεγάλη Αίθουσα του Πανεπιστημίου Αθηνών (κεντρικό κτήριο, Πανεπιστημίου 30). 
Την εκδήλωση θα τιμήσει με την παρουσία του η Α.Ε. ο Πρόεδρος της 
Δημοκρατίας Κύριος Προκόπιος Παυλόπουλος. 
Στα πλαίσια της ανωτέρω εκδήλωσης την ίδια μέρα θα προηγηθεί ημερίδα με τίτλο «Η 
Συμβολή των Ερευνητικών Φορέων της χώρας στη Διαχείριση των Φυσικών 
Καταστροφών» με ώρα έναρξης 09:30 και λήξης 14:30 στο Αμφιθέατρο "Ιωάννης 
Δρακόπουλος" (κεντρικό κτίριο, Πανεπιστημίου 30).  
8.Την από 27-10-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
9.Το γεγονός ότι για την  έγκριση μετακίνησης   στην Αθήνα   στις 31/10/2017    ,δεν 
υπήρχε η δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της μετακίνησης  από την Οικονομική 
Επιτροπή και η  δυνατότητα έγκαιρης έκδοσης απόφασης δέσμευσης πίστωσης ,καθώς 
η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε στις 24-10-2017  και πριν την 
ανωτέρω πρόσκληση ,  και η επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη  
31-10-2017. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης για τη μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην Αθήνα στις 31-10-2017 , προκειμένου να 
παρευρεθεί στην ανωτέρω εκδήλωση. 
 Μετά από σχετική πρόσκληση, με τα παρακάτω στοιχεία : 
 Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Αθήνα 
 Ημέρα αναχώρησης : Από Ζάκυνθο 30-10-2017 
 Ημέρα εκδήλωσης:31-10-2017 
.  Ημέρα επανόδου : 01-11-2017  
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: Τρείς (3)  
 Μέσο μετακίνησης : με οποιοδήποτε μέσο πλοίο ,αυτοκίνητο, αεροπλάνο. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : Πεντακόσια  Ευρώ (500,00€). 
 Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 500,00 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέας 03073 
ΚΑΕ 071600001 
  

                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
                                                   ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος       
3. Σταύρος Γρηγόρης                                                                                        

ΑΔΑ: 62ΚΚ7ΛΕ-ΩΛΨ



 5 5 55 

4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ. αριθμ. οικ 91963/17352/27-10-2017, ΑΔΑ  6Χ1Ζ7ΛΕ-ΓΡ6 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την επείγουσα μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην Αθήνα στις 30-10-2017 προκειμένου να παρευρεθεί  
στην επιστημονική εκδήλωση, μετά από σχετική πρόσκληση, με τίτλο:  
«Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 35 χρόνια από την 
ίδρυσή του».   
 
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη, 31 Οκτωβρίου 2017 και ώρα 19.00 στην 
Μεγάλη Αίθουσα του Πανεπιστημίου Αθηνών. Την εκδήλωση θα τιμήσει με την 
παρουσία του η Α.Ε. ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας Κύριος Προκόπιος Παυλόπουλος. 
Στα πλαίσια της ανωτέρω εκδήλωσης την ίδια μέρα θα προηγηθεί ημερίδα με τίτλο «Η 
Συμβολή των Ερευνητικών Φορέων της χώρας στη Διαχείριση των Φυσικών 
Καταστροφών» με ώρα έναρξης 09:30 και λήξης 14:30 στο Αμφιθέατρο "Ιωάννης 
Δρακόπουλος".   
  
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της ΠΕ 
Ζακύνθου Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 071600001 ύψους 500,00  ευρώ . 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 811-43/02-11-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
      
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 62ΚΚ7ΛΕ-ΩΛΨ


		2017-11-02T12:34:50+0200
	Athens




